
 
 
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data 05.02.2016.    

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

         F.to   (Sig.ra Quagliarella Eleonora) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE�  �A	I
 E DE��A T
SCA�A 
   ��A�EA�DRI 

 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 
 

n. ……71…….    del …………05.02.2016…..……………….……………….. 
 
 

Oggetto: Personale – Convenzione con il Ministero della Salute per il �Svi�upp� di stru e"ti i"f�r ativi 
e �'i p�e e"ta&i�"e di u" siste a di epide i�s�rveg�ia"&a per �a bruce���si dei ru i"a"ti e �a tuberc���si 
b�vi"a” – Stipula contratto di collaborazione coordinata e continuativa Dott. Andrea CARVELLI 
periodo 01.03.2016 - 31.12.2016. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 
 

Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                                                                                                    
F.to (Dott. Remo Rosati) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento. Dott. Paolo Nicita 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

CHE con Delibera n 477 del 18.12.2015  è stata approvata la Convenzione stipulata da questo 
Istituto con il Ministero della Salute ad oggetto “Sviluppo di strumenti informativi e l'implementazione 
di un sistema di epidemiosorveglianza per la brucellosi dei ruminanti e la tubercolosi bovina”; 
CHE per l’anno 2016 l’ammontare del finanziamento per detta convenzione è pari ad euro 
485.000,00; 
CHE con nota acquisita agli atti di questo Istituto il Direttore Generale, viste la richiesta del 
Responsabili di Struttura, ha dato mandato a questa Direzione di procedere alla Stipula di n. 1 
contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il Dott. Andrea CARVELLI (in 
possesso del diploma di Laurea specialistica in Medicina Veterinaria) per il periodo 01.03.2016-
31.12.2016 presente all'interno degli elenchi da utilizzarsi per il conferimento di incarichi di 
Collaborazione Coordinata e Continuativa approvati con delibera n. 499/2011 per 
l'espletamento delle attività relative alla suddetta Convenzione; 

Accertato 
CHE il Responsabile della Struttura Osservatorio Epidemiologico ha verificato che non è 
possibile utilizzare le risorse umane attualmente in servizio presso questo Istituto per le 
professionalità richieste attinenti alla Convenzione in oggetto; 
CHE il Responsabile della Struttura Osservatorio Epidemiologico ha fornito esaustive 
motivazioni circa la comprovata esperienza del collaboratore in relazione alle attività di 
supporto da espletare ed alle relative specifiche preparazioni; 
CHE nella situazione economica relativa alla Convenzione in oggetto sussistono risorse 
sufficienti a garantire la copertura dei costi del suddetto rapporto contrattuale; 

Dato atto 
CHE l’incarico in oggetto rientra nella fattispecie di cui all’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 
n.165/2001; 
CHE l’incarico in oggetto non rientra nel dettato dell’art. 6 del D.lgs 24.06.2014 n. 90, 
convertito con modificazioni con legge 11.08.2014, n 114, recante disposizioni in materia di 
incarichi conferiti a soggetti in quiescenza; 

Ritenuto 
Di procedere alla stipulazione di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con 
la risorsa sopra individuata per il periodo indicato. 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
1. Di stipulare con il Dott. Andrea CARVELLI un contratto di collaborazione coordinata e 

continuativa per il periodo 01.03.2016 - 31.12.2016 per una spesa mensile a carico dell’Ente di Euro 
2762,52 di cui: a) Euro 220,92 a titolo di oneri riflessi; b) Euro 41,60 a titolo di rimborso pasti; c) 
Euro 2500,00 a titolo di compenso mensile lordo in favore del collaboratore; 

2. Di dare atto che la spesa relativa al suddetto contratto trova copertura finanziaria nella 
Convenzione Stipulata con il Ministero della Salute citata in premessa; 

3. Di dare atto che il suddetto incaricato presterà la propria collaborazione presso le Strutture di 
questo Istituto per l’espletamento delle attività relative alla Convenzione “Sviluppo di strumenti 
informativi e l'implementazione di un sistema di epidemiosorveglianza per la brucellosi dei ruminanti e la tubercolosi 
bovina”; 

4. Di dare atto che il 2016 si intende quale ultimo anno nel quale sarà possibile adottare un 
provvedimento di instaurazione di rapporti collaborazione coordinata e continuativa tenuto conto 
del disposto dell’art. 2, comma 4 del D.lgs n. 81/2015 in base al quale: “Dal 1 gennaio 2017 è 
comunque fatto divieto alle pubbliche amministrazioni di stipulare i contratti di collaborazione…omissis”. 

 
           IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

                                              F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 
 
 

 
 

 
 
           


